

رفقای گرامی کمیته مرکزی کومه‌له

با سلام و آرزوی بهروزی برایتان

رفقا؛

مشاهده می شود که اخیرا فعالیت‌هایی در سطح رهبری کومه‌له در جریان است تا شعار " انتخابات آزاد" را به شعار استراتژیک کومه‌له تبدیل نماید. این تلاشها هم در چند مصاحبه تلویزیونی اخیر رفیق عبدالله مهتدی بطور برجسته خود را می نمایند و هم در سندی که در پلنوم اخیر کمیته مرکزی کومه‌له تحت عنوان "قطعنامه در باره شعار انتخابات آزاد" که گویا قرار است به سند مصوب حزبی تبدیل شود به آن پرداخته شده است.

ما امضاء کنندگان زیر هم بدلائل اصولی هم بدلائل سیاسی و هم در رابطه با روشی که برای پیشبرد این حرکت سیاسی اتخاذ شده است مخالفت خود را اعلام می داریم.

۱ - به لحاظ اصولی اتخاذ سیاست "شعار انتخابات آزاد" هم چون یک شعار استراتژیک تغییری اساسی و مهم در اهداف و برنامه‌های تا کنونی کومه‌له بحساب می آید. این یک شیفت سیاسی و تغییر مسیر بنیادی در فعالیت‌های سیاسی کومه‌له محسوب می شود. تغییرات این چنین بنیادین در سیاست و خط مشی کومه‌له تنها در صلاحیت بالاترین ارگان حزبی کومه‌له یعنی کنگره کومه‌له است. دفتر سیاسی ، کمیته مرکزی و یا افرادی از مرکزیت کومه‌له می توانند و حق دارند نظرات و پیشنهادات خود را عرضه کنند و برای تبدیل آن به نظر حزب تلاش نمایند، اما مجاز نیستند بدون رای و تصویب ارگان صلاحیت دار حزبی و در این مورد کنگره، آنرا به سیاست عملی حزب تبدیل کنند. چنین روشی با مفروضات اولیه اصول کار حزبی سازگار نیست.

۲ - اتخاذ سیاست "شعار انتخابات آزاد" کومه‌له را بلافاصله در کنار نیروها و شخصیت‌هایی قرار می دهد که طیف متنوعی از افرادی چون هاشمی رفسنجانی تا طرفداران رژیم سابق را شامل می‌شود. صرفنظر از ماهیت سیال و بی دروپیکر این طیف ناهمگون که حول شعار فریبکارانه و غیرعملی "انتخابات آزاد" همگرایی پیدا می کنند، نفس همخوانی و قبول تلویحی برنامه استراتژیک و خیالپردازانه آنان مبنی بر تغییر رژیم از طریق صرفاً مسالمت آمیز، در تضاد و تقابل با اهداف،

برنامه و سیاستهایی است که کومه‌له از بدو پیدایش و اعلام موجودیت سیاسی خود با آنها شناخته می‌شود.

۳- ما روش اتخاذ شده را برای جا انداختن این سیاست در حزب ناسالم و بدعتی نامانوس با فرهنگ و تربیت سیاسی کومه‌له میدانیم. تدوین کنندگان و حامیان این قطعنامه فرصت هر گونه بحث و تاملی را از اعضاء و توده تشکیلات و بطریق اولی از توده مردم کردستان ایران سلب کرده‌اند. تعجیلی که این رفقا در به تصویب رساندن و اتخاذ رسمی این شعار از جانب حزب از خود نشان می‌دهند، همزمان و همراه با موضع جمع "اتحاد برای دموکراسی" که شرط راه دادن دیگران را به جمع خود پذیرش و اتخاذ رسمی شعار "انتخابات آزاد" بعنوان شعاری استراتژیک، قرار داده‌اند و بزودی قرار است در استکھلم نشست ادواری خود را برگزار کنند شک و شبهه جدی حول این تلاشها بوجود می‌آورد. مضافا رفیق عبدالله مهتدی صریحا در مصاحبه با روزنامه شرق‌الوسط، نوید اتحاد وسیع اپوزیسیون ایران را در ماههای آینده با حضور و نقش فعال کومه‌له در آن، اعلام میکند. بنابراین عملا تمام کومه‌له، در برابر عملی که انجام آن در شرف وقوع است قرار گرفته است. بنظر می‌رسد که حتی استقلال رأی کومه‌له هم در چنین اتحادی دیگر مفهوم چندانی ندارد.

۴- در نفس اهمیت و جایگاه شعار "انتخابات آزاد" در مقابله با رژیم جمهوری اسلامی ایران هم بنظر ما به شیوه‌ای غیر معقول از جانب رفقای که از آن حمایت می‌کنند مبالغه می‌شود. ما به هیچ وجه چنین جایگاهی برای این شعار در مبارزه علیه جمهوری اسلامی ایران قائل نیستیم و حتی آنرا برانزده کومه‌له نمی‌دانیم، در آینده بطور مبسوط به این موضوع خواهیم پرداخت.

باتوجه به دلایل فوق ما امضاء کنندگان زیر خواهان آن هستیم که :

الف - قطعنامه پیشنهادی "شعار انتخابات آزاد"، بنظر ما باید در مرجعی ذیصلاح، ترجیحا کنگره کومه‌له و یا حداقل کنفرانسی مرکب از نمایندگان اعضاء کومه‌له به تصویب برسد، زیرا همچنانکه بدان اشاره شد نفس تصویب چنین قطعنامه‌ای بلاواسطه بمعنی تغییر اساسی در اهداف برنامه‌ای و آرمانی کومه‌له است.

ب - این نامه و نظر مخالف ما در سطح تشکیلات و با استفاده از همان مکانیسم و ابزارهایی که تهیه‌کنندگان قطعنامه از آن برخوردار بوده‌اند به اطلاع اعضاء حزب رسانده شود.

تبصره: رفقا! ما این نامه را صرفاً بعنوان یک اعلام موضع، طبعا در مخالفت با قطعنامه مذکور، برای شما ارسال می‌کنیم. نظرات و نقد مفصل خود را در صورت ادامه پیدا کردن این وضع در آینده انجام خواهیم داد.

امضاء:

۱- جعفر ایلخانی‌زاده

۲- ماجد پاشایی

۳- بدری توحیدی

۴- فرشته گلپرور

۵- محمد شافعی

۶- محمد مهتدی

۷- خالد سیادت

۸- روفیا رمضان‌علی

۹- بهمن علی‌یار

۲۴ فوریه ۲۰۱۳